Подготовлено Firmmaker.ru

Договор
возмездного оказания консультационных услуг
с самозанятым
г. Смоленск                                                                                                                                         1 сентября 2021 года
Общество с ограниченной ответственностью ХХХХХ, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ХХХХ, действующего на основании Устава, с одной стороны ХХХХ, и гражданин РФ ХХХХХ, дата рождения ХХХХ, серия и номер паспорта ХХХХХ ,выдан ХХХХ, дата выдачи ХХХ, проживающий по адресу 214000, г. Смоленск, ХХХХХ, зарегистрирован в ИФНС в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход в соответствии с ФЗ от 27.11.2018 №422-ФЗ ИНН ХХХХХХ, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и вместе и по отдельности именуемые «Стороны», заключили настоящий договор возмездного оказания консультационных услуг (далее – Договор) о нижеследующем.
01. Термины

Раздел при необходимости
02. Предмет договора
2.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать консультационные услуги в сфере (указать сферу деятельности, например: бухгалтерского и налогового учёта, юридических услуг по законодательству РФ, технического обеспечения IT структуры Заказчика и т.п.) либо в соответствии с Заданием (Приложение №1 – далее по тексту Задание), являющимся неотъемлемой частью данного Договора.
Если Задание не составляется, то п.2.2. не требуется.

2.2 Наименование, стоимость, сроки (этапы) оказания услуг определяются в Задании (Приложение № 1) к настоящему Договору.
03. Права и обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

А) Оказывать услуги в полном соответствии с условиями настоящего Договора;
Б) Информировать Заказчика о ходе оказания услуг по настоящему Договору;
В) В соответствии с Федеральным законом от 27.11.2018 N 422-ФЗ состоять на учете в ИФНС в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход. В случае снятия Исполнителя с учета в качестве плательщика налога на профессиональный доход, он обязуется сообщить об этом Заказчику письменно в течение 3 (трех) рабочих дней с даты снятия с такого учета. При этом оплата налогов Исполнителя осуществляется Исполнителем самостоятельно;

Г) После оказания услуги выдать Заказчику чек;
Д) Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.

3.2. Заказчик обязуется:

А) Предоставить Исполнителю все необходимые для оказания услуг информацию и документы;
Б) Организовать необходимые условия для эффективной работы Исполнителя (время, место, необходимое оборудование);
В) Принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего Договора;
Г) Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты фактически понесенных им расходов.

04. Порядок оказания услуг

Раздел при необходимости. Здесь возможно прописать Бизнес-процесс

4.1. Оказание услуг производится Исполнителем на основании п.2.1 настоящего договора или Задания.
Внимание, для применения  налога на профессиональный доход, Исполнитель не может иметь работников с которыми он состоит в трудовых отношениях.
4.2. Исполнитель вправе привлекать для оказания услуг по настоящему договору третьих лиц, при этом соблюдая условия настоящего договора о коммерческой тайне (конфиденциальной информации), по согласованию с Заказчиком.

05. Порядок приемки результата
5.1. По факту оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель составляет Акт. Заказчик самостоятельно получает, подписывает Акт и/или передает его подписанным Исполнителю до 10 (десятого) числа месяца, следующего за месяцем оказания услуг.
5.2 В случае отказа Заказчика от подписания Акта, Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней от готовности Акта представить Исполнителю письменный мотивированный отказ от подписания Акта с указанием документально подтвержденных причин отказа. В случае, если Заказчик не подписывает Акт и не представляет мотивированный отказ от его подписания, оказанные Исполнителем услуги считаются принятыми Заказчиком и подлежат обязательной оплате.
5.3 Стороны договорились, что в случае не подписания Заказчиком Акта в согласованный срок и не предоставления мотивированного отказа в подписании Акта, данный Акт, подписанный Исполнителем в одностороннем порядке, будет считаться документом, подтверждающим выполнение услуги. По истечении срока, указанного выше, претензии Заказчика относительно недостатков Услуг, в том числе по количеству (объему), стоимости и качеству не принимаются.

06. Стоимость и порядок оплаты услуг

6.1. Ежемесячная стоимость услуг составляет _________(__________) руб. либо Предварительная стоимость определяется Сторонами в Задании, которое является неотъемлемой частью настоящего договора. Окончательная стоимость определяется Актом оказанных услуг.

6.2. Стоимость ежемесячных услуг оплачивается вне зависимости от фактического объема услуг, оказанных Исполнителем в оплачиваемом месяце. Расчетным периодом для определения стоимости услуг, выставления счетов, Актов является один месяц, независимо от дня заключения договора.
6.3 Оплата услуг Заказчиком осуществляется на основании выставленных счетов путем перечисления денежных средств на счет Исполнителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента выставления счета. Днем исполнения обязательств по Договору считается день зачисления средств на счет Исполнителя.
6.4. Оплата услуг производится с учетом того, что Стороны при заключении Договора исходили из применения Исполнителем специального налогового режима «Налог на профессиональный доход». Исполнитель самостоятельно несет ответственность за своевременное и правильное их исчисление и уплату.

6.5 Исполнитель на каждую выплаченную ему Заказчиком сумму обязуется передать Заказчику чек, сформированный в момент расчета.

6.6 Стороны договорились, что расчеты на условиях предварительной оплаты, аванса, рассрочки или отсрочки оплаты в рамках настоящего Договора не будут являться коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ и основанием для начисления процентов в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ.

07. Конфиденциальность

7.1 Вся информация, кроме общедоступной, предоставленная Сторонами друг другу в процессе исполнения обязательств по Договору, вне зависимости от ее формы и способа предоставления, считается конфиденциальной.

7.2 Стороны не вправе использовать конфиденциальную информацию иначе как в рамках настоящего Договора и обязаны принять все меры к тому, чтобы предотвратить разглашение полученной информации.

7.3 Требования о конфиденциальности в равной мере относятся к любым работникам Сторон, а также к любым третьим лицам, которые привлекаются Сторонами по любому основанию к выполнению настоящего Договора (полностью или в любой части), либо имеют по любым основаниям доступ к документам и материалам Сторон, относящимся к исполнению настоящего Договора.

7.4 Стороны вправе раскрывать конфиденциальную информацию в случаях, предусмотренных законодательными актами Российской Федерации, независимо от продолжения или прекращения договорных отношений и без ограничения срока давности, либо в случае раскрытия информации с письменного согласия Стороны, предоставившей соответствующую информацию.

7.5 Обязанность доказательства нарушения положений настоящего раздела возлагается на Сторону, заявившую о таком нарушении.

08. Форс-мажор

8.1. Ни одна из Сторон не будет нести ответственности за полное или частичное невыполнение любых своих обязательств, если невыполнение будет являться прямым следствием обстоятельств непреодолимого (форс-мажорного) характера, находящихся вне контроля Сторон, возникших после заключения Договора.

8.2. Форс–мажорными обстоятельствами по Договору являются: военные действия, забастовки, нормативные акты законодательной и исполнительной власти, пожары, молнии, бури, наводнения, землетрясения, иные стихийные бедствия.

8.3. При этом срок исполнения обязательств по Договору соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств и их последствий. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств немедленно, в письменной форме, известит другую Сторону. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать свыше 3 месяцев, Исполнитель вправе расторгнуть Договор полностью или частично без обязанности по возмещению возможных убытков (в том числе расходов) Заказчика.

09. Срок действия Договора. Расторжение и изменение
9.1. Настоящий Договор действует с момента подписания и до 31.12.20ХХ г. По окончании срока действия настоящего Договора стороны рассматривают и заключают Договор в новой редакции. Настоящий Договор автоматически не пролонгируется. Настоящий Договор, дополнительные соглашения к нему и акты оказанных услуг по настоящему Договору, подписанные сторонами и переданные посредством факсимильной связи или электронной почте, имеют юридическую силу.

9.2. Расторжение Договора из-за наличия задолженности. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг Исполнителя последний имеет право в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, о чем извещает Заказчика письмом, направленным на его адрес местонахождения, указанный в настоящем Договоре. В случае отсутствия ответа Заказчика на данное письмо и отсутствия оплаты услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента отправления указанного письма Договор считается автоматически расторгнутым.

9.3. Расторжение Договора в одностороннем порядке или по соглашению сторон. Любая из Сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. Датой расторжения Договора по соглашению сторон является дата подписания сторонами соглашения о расторжении либо дата по истечении 30 (тридцати) календарных дней после направления уведомления о расторжении Договора. Уведомление о расторжении направляется заказным письмом по адресу местонахождения, указанному в настоящем Договоре. При досрочном расторжении Договора по соглашению сторон Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость фактически оказанных услуг. Исполнитель продолжает оказание услуг в период между уведомлением одной из Сторон о расторжении настоящего Договора и датой расторжения настоящего Договора.  В момент заявления одной из Сторон о расторжении Договора, Исполнитель уведомляет Заказчика о возможных дополнительных расходах, связанных с расторжением Договора.

10. Другие условия

10.1. Права на использование результатов услуги по настоящему договору в любой форме принадлежат Заказчику, передача результатов услуги третьей стороне может быть осуществлена Исполнителем только по согласованию с Заказчиком.

10.2. Все споры и разногласия по Договору, не урегулированные Сторонами путем переговоров, подлежат рассмотрению в соответствующем Арбитражном суде по месту нахождения истца.

10.3. Во всех иных случаях, не упомянутых в настоящем Договоре, стороны руководствуются положениями и нормами действующего законодательства РФ.

10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

10.5.  Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	Заказчик:
	Исполнитель:

Согласие на обработку и распространение персональных данных Исполнителя

Нужно подписать отдельно 2 формы, сами формы здесь

https://firmmaker.ru/stat/pravovie-news/personalnye-dannye-kak-rabotat-bez-shtrafov